



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
1 - AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC									
1	21	43762		168,0000	UN - UNIDADE				
AVENTAL DE SEGURANÇA EM PVC									
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM FILME DE PVC (PLASTICO TIPO VINIL), SEM COMPONENTES METÁLICOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -				04,5700			767,76	MAICOL	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
2 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36									
2	21	43763		74,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 36, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -				24,2500			1.794,50	WORKFLEX	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
3 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37									
3	21	43764		66,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 37, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -				23,7400			1.566,84	WORKFLEX	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
4 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38									
4	21	43765		108,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 38, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -				23,6000			2.548,80	WORK FLEX	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
5 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39									
5	21	43766		130,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 39, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -				23,6400			3.073,20	WORK FLEX	10 Dias



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
		Descrição / Desc. Complementar							
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
6 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40									
6	21	43767		169,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 40, IMPERMEÁVEL, INTEIRO									
POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA									
A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -		24,1400					4.079,66	WORK FLEX	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
		Descrição / Desc. Complementar							
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
7 - BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43									
7	21	43768		63,0000	PR - PAR				
BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43									
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 43, IMPERMEÁVEL, INTEIRO									
POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA									
A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -		23,6100					1.487,43	WORK FLEX	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
		Descrição / Desc. Complementar							
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
8 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 36									
8	21	43769		169,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 36									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 36, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS									
LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA									
STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO									
E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO									
E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -		35,4900					5.997,81	KADESH	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
		Descrição / Desc. Complementar							
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
11- CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39									
11	21	43772		176,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 39, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS									
LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA									
STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO									
E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO									
E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA -		33,3500					5.869,60	KADESH	10 Dias



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
------	------	-------	----------	------	------	------	--------------------------------	------------	---------	-------------	-------	-------------

14 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42

14 21 43775 148,0000 PR - PAR

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42

CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 42, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 35,1200 5.197,76 KADESH 10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
------	------	-------	----------	------	------	------	--------------------------------	------------	---------	-------------	-------	-------------

18 - CAPACETE DE SEGURANÇA, COR BRANCO

18 21 43779 05,0000 UN - UNIDADE

CAPACETE DE SEGURANÇA, COR BRANCO

CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B TIPO II, SUSPENSÃO DE PEBD E REGULAGEM. COR BRANCO. DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 06,4000 32,00 PROSAFETY 10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
------	------	-------	----------	------	------	------	--------------------------------	------------	---------	-------------	-------	-------------

19 - CAPACETE DE SEGURANÇA, COR AZUL

19 21 43780 15,0000 UN - UNIDADE

CAPACETE DE SEGURANÇA, COR AZUL

CAPACETE DE SEGURANÇA, CLASSE B TIPO II, SUSPENSÃO DE PEBD E REGULAGEM. COR AZUL. DEVERÁ POSSUIR SELO DO INMETRO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 06,4000 96,00 PROSAFETY 10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
------	------	-------	----------	------	------	------	--------------------------------	------------	---------	-------------	-------	-------------

20 - CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE

20 21 43781 19,0000 CJ - CONJUNTO

CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE

CONJUNTO IMPERMEÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL HIDRO-REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ BICO DE PATO COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL E ABA PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR (PROTETOR FACIAL) EM ACETATO TRANSPARENTE E TIRAS PARA FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) DETECIDO NA CINTURA PARA AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE PROTEÇÃO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO NO CÓS PARA AJUSTES. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 34,9400 663,86 AMERICA SEG 10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
------	------	-------	----------	------	------	------	--------------------------------	------------	---------	-------------	-------	-------------

21 - CREME DE PROTEÇÃO EMBALAGEM 200 GRAMAS

21 21 43782 150,0000 UN - UNIDADE

CREME DE PROTEÇÃO EMBALAGEM 200 GRAMAS

CREME DE PROTEÇÃO CLASSIFICADO COMO HIDROSSOLÚVEL E ÓLEO RESISTENTE, GRUPO 2, HOMOGÊNIO, UNIFORME. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 07,3300 1.099,50 NUTRIEX 10 Dias



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
23 - LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO G									
23	21	43784		249,0000	PR - PAR				
LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO G									
LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO G.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 01,7400									
							433,26	VOLK	10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
25 - LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO P									
25	21	43786		190,0000	PR - PAR				
LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO P									
LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO P.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 01,9400									
							368,60	VOLK	10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc.									
Complementar Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
26 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA									
26	21		43787	420,0000	PR - PAR				
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA									
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E DEDOS. PUNHO DE 20 CM. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 10,7000									
						4.494,00	FORT COUROS		10 Dias

Lote									
Seq	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
27 - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA									
27	21		43788	233,0000	PR - PAR				
LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA									
LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA, DORSO EM RASPA, TIRA DE REFORÇO EXTERNO ENTRE OPOLEGAR E O INDICADOR, ELÁSTICO PARA AJUSTE NO DORSO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 09,6000									
						2.236,80	LUVEQ		10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc.									
Complementar						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
28 - MÁSCARA RESPIRADORA SEMI FACIAL									
28	21	43789		156,0000	UN - UNIDADE				
MÁSCARA RESPIRADORA SEMI FACIAL									
RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS, COM FORMATO DOBRÁVEL, SOLDA ULTRA-SÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO, APRESENTANDO FACE INTERNA (QUE FICA EM CONTATO COM O ROSTO DO USUÁRIO). NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR SÃO FIXADAS DUAS PRESILHAS DE MATERIAL PLÁSTICO, UMA DE CADA LADO, ATRAVÉS DAS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA, ENTRELAÇADA NAS PRESILHAS, PERFAZENDO UMA ALÇA NA PARTE SUPERIOR, PARA FIXAÇÃO DA PEÇA NO ALTO DA CABEÇA E A OUTRA NA PARTE INFERIOR, PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO. A PARTE SUPERIOR									



ANEXO I – ATA 068/2017

EXTERNA DA PEÇA POSSUI UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDÁVEL, UTILIZADA PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL. NA FACE LATERAL DO RESPIRADOR EXISTE UM DISPOSITIVO DE MATERIAL PLÁSTICO AZUL, DOTADO INTERNAMENTE DE UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 20,2300

3.155,88 ALLSEG

10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc.									
ComplementarFornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
31 - ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA									

31 - ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA

31 21 43792 300,0000 UN - UNIDADE

ÓCULOS DE SEGURANÇA CINZA

ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO CINZA, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUAS PEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 02,8400

852,00 POLIFER

10 Dias

Lote									
Seq. Grupo Material/Item				Qtde	U.M.				
Descrição / Desc.									
ComplementarFornecedor					Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.	
33 - PERNEIRA DE GEOLIMAS ONTÉO									

33 - PERNEIRA DE SEGURANÇA SINTÉTICA

33 21 43794 301,0000 PR - PAR

PERNEIRA DE SEGURANÇA SINTÉTICA

PERNEIRA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO, COSTURAS EM SOLDA ELETRÔNICA, METATARSO EM MATERIAL SINTÉTICO, TALAS EM PVC RÍGIDO OU METAL, COM OU SEM COMPONENTES METÁLICO, SEM OU COM FUROS LATERAIS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 09,0000

2.709,00 VDM

10 Dias

Lote									
Seq. Grupo Material/Item		Qtde	U.M.						
Descrição / Desc									
ComplementarFornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.		
34 - PROTECTOR AUDITOR									

34 - PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA

34 21 43795 153,0000 UN - UNIDADE

PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA

PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICOS, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUA INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 06,1800

945,54 PROSAFETY

10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc.									
ComplementarFornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
35 - PROTETOR AUDITIVO DO TIPO PLUG									

35 - PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG

35 21 43796 200,0000 UN - UNIDADE

PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG

PROTETOR AUDITIVO, DO TIPO PLUG INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO COM CORDÃO E CAIXA DE PROTEÇÃO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 00,6000

120,00 DYSTRAY

10 Dias



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
36	21				43797	35,0000	BLOQUEADOR SOLAR EMBALAGEM 2 LITROS					
							BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 OU MAIOR, AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RECIPIENTES DE 2 (DOIS LITROS) COM DOSADOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. EMBALAGEM 2 LITROS.					
							V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 165,0000			5.775,00	NUTRIEX	10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
39	21				43800	10,0000	LUVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL					
							LUVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM VINIL, LEVEMENTE TALCADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.					
							V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 15,4000			154,00	VOLK	10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
40	21				43801	2.010,0000	TOUCA DESCARTÁVEL					
							TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO-TECIDO (TNT) HIDROFÓBICO E 100% POLIPROPILENO, PRODUZIDA COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.					
							V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 00,0400			80,40	PREVEMAX	10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
41	21				43806	16,0000	BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41					
							BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 41, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.					
							V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 23,1800			370,88	WORKFLEX	10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar	Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
42	21				43813	14,0000	BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35					
							BOTA DE PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35 CALÇADO OCUPACIONAL DE USO PROFISSIONAL, TIPO BOTA PVC CANO LONGO, COR BRANCA, NÚMERO 35, IMPERMEÁVEL, INTEIRO POLIMÉRICO, CONFECCIONADO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC), SEM BIQUEIRA, PROPRIEDADES ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA A ÓLEO COMBUSTÍVEL. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.					
							V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 23,3500			326,90	WORK FLEX	10 Dias

**ANEXO I – ATA 068/2017**

Lote		Seq. Grupo Material Item	Qtde	U.M.			
Descrição / Desc.							
Complementar	Fornecedor			Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
49 - CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO							
49	21	43821	98,0000	UN - UNIDADE			
CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO							
CONJUNTO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICO: VESTIMENTA DE SEGURANÇA DE CORPO INTEIRO, COMPOSTO DE BLUSÃO, CALÇA E CAPUZ, INTEIRAMENTE CONFECCIONADOS EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E POLIÉSTER EM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE, SENDO O CAPUZ COM PROTEÇÃO PARA A CABEÇA, PESCOÇO E OMBROS COM FECHAMENTO FRONTAL E ABA TIPO BONÉ BICO DE PATO; BLUSÃO TOTALMENTE FECHADO DE MANGAS LONGAS E DE VESTIR PELA CABEÇA, GOLA COM MÍNIMA ABERTURA PARA POSSIBILITAR O FECHAMENTO E ISOLAÇÃO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES ATRAVÉS DO CORDONEL DE BARRA NOS PUNHOS; CALÇA COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE ELÁSTICOS NA CINTURA E NA PARTE FRONTAL DAS PERNAS ACIMA DOS JOELHOS. 50 LAVAGENS.							
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 36,7300					3.599,54	AMERICA SEG	10 Dias



ANEXO I – ATA 068/2017

Lote							
Seq.	Grupo	Material Item	Qtde.	U.M.			
Descrição / Desc.							
Complementar		Fornecedor	Cotação		Valor Total	Marca	Prazo Entr.
50 - MáSCARA DE DESINSETIZAçãO							
50	21	43822	32,0000	UN - UNIDADE			
MáSCARA DE DESINSETIZAçãO							
MáSCARA DE DESINSETIZAçãO, RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEça FACIAL INTEIRA, COM CORPO FLEXIVEL, 02 FILTROS E 02 VÁLVULAS DE INALAçãO, PROTEçãO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO, CONTRA A INALAçãO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS MECâNICOS OU COMBINADOS, E CONTRA GASES E VAPORES, QUANDO UTILIZADO COM FILTROS QUÍMICOS OU COMBINADOS. A PEça FACIAL POSSUI UM VISOR CONSTITUÍDO DE MATERIAL RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXADO ATRAVÉS DE ENCAIXE ESPECÍFICO E DE UM ARO EM MATERIAL PLáSTI CO AZUL, PRESO POR DOIS PARAFUSOS. NA PARTE CENTRO INFERIOR DO CORPO DA PEça, EXISTE UMA ABERTURA ONDE é FIXADO UM DISPOSITIVO EM PLáSTICO RÍGIDO PRETO, PRESO à PEça ATRAVÉS DE UMA ABRAçADEIRA METáLICA.							
V : VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - 304,3700					9.739,84	AIRSAFETY	10 Dias



ANEXO I – ATA 069/2017

Lote					Lote				
Seq	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
Fornecedor									
9 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37									
9	21	43770		155,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 37, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DOTRABALHO E EMPREGO.									
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					33,8700	5.249,85	S CRISPI		10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
10 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38									
10	21		43771	179,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 38, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DOTRABALHO E EMPREGO.									
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					31,3600	5.613,44	S CRISPI		10 Dias

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
		Descrição / Desc. Complementar							
		Fornecedor				Cotação	Valor Total	Marca	PrazoEntr.
12- CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40									
12	21	43773		187,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 40, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DOTRABALHO E EMPREGO.									
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					32,8800	6.148,56	S CRISPI		10 Dias

Lote									
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
13 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41									
13	21		43774	145,0000	PR - PAR				
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41									
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 41, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DOTRABALHO E EMPREGO.									
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					33,0600	4.793,70	S CRISPI		10 Dias



ANEXO I – ATA 069/2017

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.	Descrição / Desc. Complementar			Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
15 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43													
15	21	43776		83,0000	PR - PAR								
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43													
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 43, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.													
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					30,4400	2.526,52	S CRISPI	10 Dias					

Lote													
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.								
Descrição / Desc.													
Complementar						Fornecedor	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.			
16 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NUMERO 44													
16	21		43777	63,0000	PR - PAR								
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 44													
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 44, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.													
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					30,4900	1.920,87	S CRISPI	10 Dias					

Lote													
Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.								
Descrição / Desc. Complementar													
Fornecedor					Cotação	Valor Total			Marca	Prazo Entr.			
17 - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 45													
17	21		43778	20,0000	PR - PAR								
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 45													
CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, NÚMERO 45, CONFECCIONADO EM VAQUETA, SEM COMPONENTES METÁLICOS, ELÁSTICOS LATERAIS ENCOBERTOS, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, PALMILHA INTERNA, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BARRA ANTITORÇÃO E SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SALTO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.													
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					34,9000	698,00			S CRISPI	10 Dias			

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.			
Descrição // Desc.						Cotação	Valor Total	Marca
Complementar		Fornecedor						Prazo Entr.
30 - MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA SOLDA								
30	21	43791		30,0000	UN - UNIDADE			
MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA SOLDA								
MÁSCARA DE SEGURANÇA PARA TRABALHOS DE SOLDAGEM, COMPOSTA DE ESCUDO DE CELERON, COM CARNEIRA DE POLIETILENO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU ATRAVÉS DE CATRACA, OU SEM CARNEIRA E COM CABO CONFECCIONADO DE FIBRA DE APROXIMADAMENTE 115 MM DE COMPRIMENTO E 30 MM DE DIÂMETRO. A MÁSCARA COM CARNEIRA POSSUI VISOR FIXO OU BASCULANTE (ARTICULADO). NO CASO DO VISOR FIXO, ESTE SUPORTA UMA PLACA DE COBERTURA E O FILTRO DE LUZ. QUANDO O VISOR É BASCULANTE, ELE SUPORTA UMA PLACA DE SEGU RANÇA NA PARTE FIXA E UMA PLACA DE COBERTURA COM O FILTRO DE LUZ NA PARTE BASCULANTE. O FILTRO DE LUZ CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE TONALIDADE 10 E AS PLACAS DE COBERTURA E DE SEGURANÇA, CONFECCIONADAS EM POLICARBONATO INCOLOR, SÃO FIXADAS AO VISOR ATRAVÉS DE CHAPAS DE AÇO ENCAIXADA EM FENDAS INTERNAS DO VISOR. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.								
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					31,9600	958,80	CARBOGRAFIT	10 Dias



ANEXO I – ATA 069/2017

Lote		Seq. Grupo Material Item		Qtde	U.M.				
Descrição / Desc. Complementar									
Fornecedor						Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
37- JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA									
37	21		43798	02,0000	UN - UNIDADE				
JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA									
JAPONA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NÁILON COM RESINA, COM FORRAÇÃO TÉRMICA EM MANTA ACRÍLICA, CAPUZ ACOPLADO, FECHAMENTO POR BOTÕES GUIADOS POR VELCRO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.									
V : ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA-ME					77,5000		155,00	SOLDASUL	10 Dias



ANEXO I – ATA 070/2017

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
Descrição / Desc. Complementar					Fornecedor					

24 - LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO M

24 21 43785 237,0000 PR - PAR

LUVA DE SEGURANÇA, EM LÁTEX NATURAL, TAMANHO M

LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. TAMANHO M.

V : MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

01,9400

459,78 PROMAT

10 Dias

Lote	Seq.	Grupo	Material	Item	Qtde	U.M.	Cotação	Valor Total	Marca	Prazo Entr.
Descrição / Desc. Complementar					Fornecedor					

32 - ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR

32 21 43793 312,0000 UN - UNIDADE

ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR

ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE UM ARCO DE MATERIAL PLÁSTICO, COM UM PINO CENTRAL E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE, UTILIZADAS PARA O ENCAIXE DE UM VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, COM APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL INJETADA DO MESMO MATERIAL, COM UM ORIFÍCIO NA PARTE FRONTAL SUPERIOR E UMA FENDA EM CADA EXTREMIDADE PARA O ENCAIXE NO ARCO. O ARCO POSSUI BORDA SUPERIOR COM MEIA-PROTEÇÃO NA PARTE FRONTAL E NAS BORDAS. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO ARCO E SÃO COMPOSTAS DE DUASPEÇAS: UMA SEMI-HASTE VAZADA COM UMAS DAS EXTREMIDADES FIXADAS AO ARCO POR MEIO DE PARAFUSO METÁLICO E OUTRA SEMI-HASTE COM UM PINO PLÁSTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES DA SEMI-HASTE ANTERIOR E QUE PERMITE O AJUSTE DO TAMANHO. COM C.A. (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

V : MAQNETE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

02,0700

645,84 DANNY FENIX

10 Dias